SECRETARIA DE EDUCACION

Manizales, 18 de Enero de 2021

RESULTADOS
CONVOCATORIA 001

El Programa Todos Aprender (PTA) tiene por objeto transformar las practicas
pedagogicas de los docentes con el fin de fortalecer los aprendizajes de los
estudiantes. Este programa es puesto en practica por el Ministerio de Educacién
Nacional en coordinacioén con las entidades territoriales certificadas en educacion,
con una metodologia que se enfoca en el acompafiamiento situado presencial que
consiste en trabajar con los docentes en sus aulas de clase.

La convocatoria interna es adelantada de conformidad con las disposiciones
contenidas en la Ley 715 de 2001, Decreto 5012 de 2009 y el procedimiento para
vinculacion de tutores establecida mediante la Circular N°. 045 Del 18 de diciembre
de 2020, la cual tiene como objetivo vincular docentes tutores para las areas de
matematicas, lenguaje y educacion inicial del Programa para la Excelencia Docente
y Académica: Todos a Aprender, para la Secretaria de Educacién de Manizales -
Caldas, con capacidades para adelantar actividades de tutoria que involucren la
formacion y el acompafiamiento a docentes participantes en el programa y de
Establecimientos Educativos focalizados.

El objetivo de la convocatoria Vincular docentes en ejercicio como tutores del
Programa para la Excelencia Docente y Académica “Todos a Aprender”.

Para la vinculacion de nuevos tutores la Secretaria de Educacién realizd la
Convocatoria 001, para la seleccién de los docentes con derechos de carrera que
seran comisionados como tutores; en el proceso se detallan los criterios de
valoracion adicionales a los requisitos de estudios, experiencia y el cronograma de
ejecucion.

La comision evaluadora se reuni6 el 15 de enero de 2020 con el objetivo de
analizar las hojas de vida de las personas postuladas dando como resultado los
siguientes datos:

ALCALDIA DE MANIZALES
Calle 19 N 21-44 Propiedad Horizontal CAM
Telefono 8879700 ext. 71500 — Codigo postal 170001 — Atencion al Cliente 018000 968988
www.manizales.gov.co
Pagina 1 de 4

R T AL K
RANIZALEY

S
RSN

CALCAL

S SFICIAL

H
LAV INERIR BN



SECRETARIA DE EDUCACION

RESULTADOS CONVOCATORIA 001

NOMBRE CEDULA CUMPLE AREA OBSERVACIONES
NO CUMPLE CON
LOS REQUISITOS
MINIMOS DE
ESTUDIO, NI
MARIA ALEJANDRA 1.053.839 1 EXPERIENCIA, NI
VALENCIA 093,839, NO OSTENTA
JARAMILLO DERECHOS  DE
CARRERA, NI SE
ENCUENTRA
NOMBRADA EN EL
MUNICIPIO
JHOR LADY
MARCELA MURETON | 30,403,882 S LENGUAJE
MONTES
CESAR AUGUSTO ,
NARIN GARAIILS) 16'072.423 S| LENGUAJE
BEATRIZ EUGENIA
CARDONA DE LA 30,318,471 S| E':’!lrflfg;g:_o"’
PAVA
JOHANA MILENA
IARALLG GirAlDe | 30233443 S| LENGUAJE
NO CUMPLE CON
CATALINA VALENCIA LOS REQUISITOS
LOPEZ 30.403.281 NO MINIMOS DE
ESTUDIO.
TATIANA BUITRAGO 1,053,844 .4 5 EDUCACION
ALVAREZ 12 INICIAL
NO SE
ENCUENTRA
DANIELA 1.053816.3 NO ﬁﬁk"ﬁ;ﬁ‘é\%’* EN f\h
CASTRILLON GOMEZ 57 Aty
DERECHOS  DE
CARRERA
NO SE
ENCUENTRA
CAMILA FERNANDA 1,013.651.4 NO ugx‘%‘mg"\ EN %
AREVALO FORIGUA 99 iy
DERECHOS  DE
CARRERA
PAULA TATIANA
ALVARED Reormt o | 30,392,508 S LENGUAJE
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SECRETARIA DE EDUCACION

ADRIANA MERCEDES

USO OFICIAL - ALCALDIA DL MAN]

OCAMPO Il Eoas 30297148 sI LENGUAJE
NGO CUMPLE CON
LOS REQUISITOS
MINIMOS DE
JULIO CESAR ESTUDIO, NI
MORENO RIVERA 10,255,635 NO OSTENTA
DERECHOS  DE
CARRERA
DOCENTE
LUZ ESTELA EDUCACION
RAMIREZ TORO 24 869874 Sl INICIAL
NO SE
ENCUENTRA
NOMBRADA EN EL
AL%#EZ%%ETNO 1053860373 NO MUNICIPIO NI
OSTENTA
DERECHOS  DE
CARRERA
NO CUMPLE CON
LOS REQUISITOS
MINIMOS DE
LUIS ALEXANDER ESTUDIO, NI
PARRA SUA 74,379,224 NO OSTENTA
DERECHOS  DE
CARRERA
DOCENTE
MONICA VIVIANA EDUCACION
RUIZ MOLINA 30402542 Si INICIAL
NO SE
ENCUENTRA
NOMBRADA EN EL
"UZHNI'E';'?\;SSQQ"P 0 30337907 NO MUNICIPIO NI
OSTENTA
DERECHOS  DE
CARRERA
NORA YANETH
OCAMPO DUGLE 30,336,766 S| LENGUAJE
NO CUMPLE CON
LOS REQUISITOS
MINIMOS DE
DIANA MARCELA ESTUDIO, NI
VARGAS MUROZ 24,731,204 NO OSTENTA
DERECHOS  DE
CARRERA
DOCENTE
SANDRA MILENA EDUCACION
VALENCIA CASTRO 30,236,392 St INICIAL
ANGELA ROCIO
CASTARD ARInS 30324088 S| LENGUAJE
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SECRETARIA DE EDUCACION

oS O NO CUMPLE
ISA FERNANDA REQUISITOS
CASTANEDA 1053771619 NO MINIMOS DE
ESTUDIO
DIEGO ARMANDO EDUCACION
MEJIA PINZON 75104726 Sl INICIAL
YEIMY HERRERA
sl 24,343 580 S| LENGUAJE
JULIAN DAVID
PINEDA QUINYERG 75.105,093 S| MATEMATICAS
LUIS MIGUEL 1,053,784,0 sl EDUCACION
HERNANDEZ OSSA 42 INICIAL
NO CUMPLE CON
LOS REQUISITOS
MINIMOS DE
DAVID FERNANDO 1,049,609.9 NG ESTUDIO, NI
BARRERA NINO 38 OSTENTA
DERECHOS  DE
CARRERA
DOCENTE
EDWIN GEOVANNY
S e 75078029 Si MATEMATICAS
ESTEFANIA JULIETH
GUEVARA 1’103{5“3'7 S| MATEMATICAS
BLANQUICETT
ALEJANDRA ,
DARRAGA BINCON 24334278 S| MATEMATICAS
NO OSTENTA
JOSE FERNANDO DERECHOS  DE
HERRERA JIMENEZ 75,070,382 NO CARRERA
DOCENTE
MONICA CRUZ :
Aah ORI 24,332,446 Si MATEMATICAS
CAROLINA GOMEZ EDUCACION
VALENCIA 30,402,370 S| INICIAL
LAURA TATIANA 1,053,789.2 N EDUCACION
RENDON VARGAS 36 INICIAL

Una vez seleccionado los tutores, se procede a expedir el acto administrativo de
comision de servicios identificando el establecimiento educativo y se registrara la
informacion al Sistema de Informacion Humano, de acuerdo con lo establecido en
los articulos 6 y 7 de la Ley 715 de 2001.

Observaciones:

Adelantada

la presente convocatoria,

persisten algunas

necesidades en diferentes areas del Programa, las cuales se relacionan a

continuacion:
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SECRETARIA DE EDUCACION

AREA REQUERIDOS CUBIERTOS FALTANTES
Educacion inicial 17 9 8
Matematicas 17 5 12
Lenguaje 18 8 10

En tal sentido, atendiendo a que persiste la necesidad de tutores en la entidad, se

procedera a dar cumplimiento a los criterios establecidos en el numeral 3 del articulo
21 de la Ley 909 de 2004.

Atentamente,

FRANCISCO'ARTDRO '
etario de Despacho
Secretaria de Educacion de Manizales

/’
Revis6-Santiago Pineda Hernandez-Profesional Universitario de Recursos(
Humanos-SEM i
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SECRETARIA DE EDUCACION

Manizales, 14 de enero de 2020

Sefores:

CAROLINA CASTRILLON MUNOZ

SANTIAGO PINEDA HERNANDEZ

Area Juridica Secretaria de Educacion de Manizales

Asunto: Designacion evaluadores para Programa Todos a Aprender.

Atento saludo,

El municipio de Manizales a través de la Secretaria de Educacién, adelanté la
Convocatoria 001 de 2021, orientada a seleccionar docentes internos para ser
comisionados como tutores en el Programa Todos a Aprender de conformidad con
lo dispuesto en la Circular 045 del 16 de diciembre de 2019.

En tal sentido, requiero de su colaboracion en el proceso de revision de hojas de
vida para llevar a buen término el asunto, en tal sentido les designo como parte de
ta comisién evaluadora.

Quedo atento a sus comentarios.

Atentamente,

‘_';T/{/;/,//r ¢
FRANCISCD-ARFOR®O VA ARCIA

ecretaria de Educacion de Manizales
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SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Estado Vigente
Version 2.2

ACTA DE REUNION GENERAL

TEMA: Revisidn hojas de vida PTA Acta N° 1

FECHA: 15 de enero de 202) HORA: 2:00 p.m.

LUGAR: Secretaria de Educacién

.-OBJETIVO DE LA REUNION

Revisar las hojas de vida de los docentes 'infernos postulados al Programa Todos a Aprender

RESPONSABLE: Francisco Arturo Valiejo Gareia
mknc;nmss
NOMBRE ]  DepenpEnciA R FIRMA
Francisco Arturo Vallejo Garcia Secretaria de Educacidn

)

Santiago Pineda Hemandesz Secretaria de Educacion jMW ? ,

ya

g
Carolina Castrillon Mufioz Secretaria de Educacion @ﬁ\//\)\\\k(@jk\\\oﬂ L[

AUSENTES

NOMBRE ' ’ NOMBRE

TEMAS TRATADOS

El municipio de Manizales a través de la Secretaria de Educacién, adelanté la Convocatoria 001 de 2021, orientada a seleccionar
docentes intermnos para ser comisionados como tutores en el Programa Todos a Aprender de conformidad con lo dispuesto en la
Circular 045 del 16 de diciembre de 2019

El Dr. Francisco Arturo Vallejo Garcia designd como parte del comité de la comisidon evaluadora g Santfiago Pineda Hemandez, del
drea de Recursos Humanos y a Carolina Castrillén Mufioz del drea de Calidad.

La comision evaluadora compuesta por el Secretario de Educacion y las dos personas designadas procede a verificar e!
cumplimiento de requisitos por parte de los postulantes de conformidad con la hoja de vida remitida via correo electronico.

Se descartan algunos postulados por no cumplir con los requisitos dispuestos en la convocatoria Y se aprueban teniendo en cuenta
las personas que cumplen; en listado anexo se determina cudies son las razones de descalificacion.

- L ____. COMPROMISOS . -
COMPROMISO = _ ____RESPONSABLE ' FECHA
Publicacién de resultados Santiago Pineda Hernandez 18 de enero de 2021
Adelantar convocatoria externa para cubrir las
necesidades que resultaron del proceso Francisco Arturo Vallejo Garcia 19 de enero de 2021

C.C. 1053826067
RELATOR: SANTIAGO PINEDA HERNANEZ
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ANEXO UNICO ACTA 001 - RESULTADOS CONVOCATORIA 001

NOMBRE CEDULA |cumpLE AREA OBSERVACIONES
MARIA ALEJANDRA NO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE ESTUDIO. NI EXPERIENGIA. NI OSTENTA
VALENCIA JARAMILLO| 1:053.839,140 DERECHOS DE CARRERA, NI SE ENCUENTRA NOMBRADA EN EL MUNIGIPIO
JHOR LADY MARCELA
MUNETON MONTES | 30.403,882 si LENGUAJE
CESAR AUGUSTO ,
VAR e | 16072423 S| LENGUAJE
BEATRIZ EUGENIA
CARDONADE LA | 30318471 si Eﬁﬂlcai"_ON
PAVA
JOHANA MILENA
JARAMILLO G | 30.233.44 si LENGUAJE
CATAL'[“QP‘{;’;LENC'A 30.403.281 NO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE ESTUDIO, FUE TUTORA PTA
TATIANA BUITRAGO EDUCAGION
ALVAREZ 1053844412 | si INICIAL
DAN'ELQSQEER*LLON 1.053816.357 | NO NO SE ENCUENTRA NOMBRADA EN EL MUNICIPIO NI OSTENTA DERECHOS DE CARRERA
CAMILA FERNANDA
ECHOS DE CARRERA
AREVALO FomGun | 1013651498 | NO NO SE ENCUENTRA NOMBRADA EN EL MUNICIPIO Ni OSTENTA DERECHOS
PAULA TATIANA
ALVAREZ ReSrmeno | 30392508 sl LENGUAJE
ADRIANA MERCEDES
OCAMPO vl bons | 30207148 si LENGUAJE
JOLIO CESAR 10255 098 o NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS GE ESTUDIO, NI OSTENTA DERECHOS OF
MORENO RIVERA 1255, CARRERA DOCENTE
LUZ ESTELA RAMIREZ EDUCACION
TORO 24 860874 St INICIAL
AL%égzLaiETNO 1053860373 | NO NO SE ENCUENTRA NOMBRADA EN EL MUNICIPIO NI OSTENTA DERECHOS OE GARRERA
LUSALEXANDER |72 370,200 o NG CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE ESTUDIO, NI OSTENTA DERECHOS OF
PARRA SUA 379, CARRERA DOCENTE
MONICA VIVIANA RUIZ EDUCACION
MOLINA 30402542 S INICIAL
LUZH"éiZ;SSEA;"PO 30337907 NO NO SE ENCUENTRA NOMBRADA EN EL MUNICIPIO Ni OSTENTA DERECHOS DE CARRERA
NORA YANETH
OCAVPO DUaGE | 30336766 sl LENGUAJE
DIANAMARCELA | o0 7o— s NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE ESTUDIO, NI OSTENTA DERECHOS OF
VARGAS MUNOZ 731, CARRERA DOCENTE
SANDRA MILENA EDUCACION
VALENCIA CASTRO | 30:236.392 St INICIAL
ANGELA ROCIO
CASTARD 30324088 s LENGUAJE
LUISA FERNANDA
OAST AR 1053771619 | NoO NO CUMPLE REQUISITOS MINIMOS DE ESTUDIO
DIEGO ARMANDO EDUCACION
MEJIA PINZON 75104726 S INICIAL
YEIMY HERRERA
Lopes 24,343,580 sl LENGUAJE
JULIAN DAVID PINEDA -
MR 75,106,093 si | MATEMATICAS
LUIS MIGUEL EDUCACION
HERNANDEZ 0ssa | 1053.784.042 | sI INICIAL
DAVID FERNANDG | | oo™ NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE ESTUDIO, NI OSTENTA DERECHGS BE
BARRERA NINO 049,609, CARRERA DOCENTE
EDWIN GEOVANNY
OSORIO Gy 75078029 st | maTEMATICAS
ESTEFANIA JULIETH
GUEVARA 1102843742 | 81 | MATEMATICAS
BLANQUICETT
ALEJANDRA -
IDARRAGA RvGON | 24334278 st | MATEMATICAS
JOSE FERNANDO
HERRERA ameney | 75.070.382 NO NO OSTENTA DERECHOS DE CARRERA DOCENTE
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MONICA CRUZ

SOty 24.332.446 st | mMATEMATICAS
CAROLINA GOMEZ EDUCACION
VALENCIA 30,402,370 5! INICIAL
TAURA TATIANA EDUCACION
RENDON VARGAg | 11053.788.236 | I INICIAL




